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Total des personnes inscrites
comme demandeurs d’emploi "
(situation : fin de mois)

Mois juil-06 aohG-06 sep-06 oct-06 nov-06 déc-06 jan-07 fév-07 mars-07 avr-07 mai-07 juin-07 juil-07

Hommes 4698 5022 5278 5387 5517 5772 6057 5896 5754 5481 5171 5089 5170
Femmes 4346 4454 4858 5100 5212 5223 5344 5250 5026 4890 4680 4660 4583

Total 9314 9476 10136 10487 10729 10995 11401 11236 10780 10371 9851 9749 9753

Flux @ : 1449

Evolution (%)
p.r. mois préc. 21 1,7 7,0 315! 2,3 2,5 3,7 -1,4 -4,1 -3,8 -5,0 -1,0 0,0
p.r. méme mois 5,0 4,3 5,4 6,1 7.0 7.4 6,6 5,8 3,6 6,0 6,1 6.8 4,7

année préc.

(1) PIDE - Personnes inscrites comme demandeurs d’emploi : personnes sans emploi résidentes sur le territoire national et travailleurs
a capacité de travail réduite non résidents, disponibles pour le marché du travail, a la recherche d’'un emploi approprié, non affectés a
une mesure pour 'emploi, indemnisés ou non indemnisés et ayant respecté les obligations de suivi de TADEM.

(2) Flux : nombre de personnes qui se sont inscrites auprés des bureaux de placement au cours du mois.

Demandeurs d’emploi résidents* (données du tableau ¢J) )
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* Nouvelle approche méthodologique a partir de janvier 2006 : les demandeurs d’emploi en mesure ATl sont
portés en déduction du total des demandeurs d’emploi et intégrés dans la population des personnes bénéficiant des
mesures pour I'emploi (Tableau 3).
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mandeurs d’emploi résidents,
TR non résidents/résidents et offres d’emploi
enregistrés en fin de mois

Demandeurs d’emploi résidents (

(1) Demandeurs d’emploi
__ Offres d'emploi résidents : personnes

Total Total dont Total sans emploi, résidentes
non résidents sur le territoire national,
st — ] disponibles pour le marché
I
1148 420 1210 du travail, a la recherche
d’un emploi approprié, non
affectées a une mesure
1582 601 1717 , o .
—— pour I'emploi, indemnisées
—— ou non indemnisées et
1614 628 1913 E ayant respecté les obliga-
1639 632 1734 E tions de suivi de TADEM
I
1679 639 1875 E @ source : STATEC
I
1708 652 1815 32~ O CTR non résidents/rési-
dents : personnes non
1750 670 1910 )
E_ résidentes/résidentes
1789 685 1654 134 bénéficiaires d'une déci-
1831 " 0459 — sion de reclassement
E externe prise par la com-
1869 726 2288 70 mission mixte de reclasse-
S ment des travailleurs inca-
1923 735 2914 27,4 pables a exercer leur der-
1967 755 2871 15 nier poste de travail en
application des disposi-
2023 776 3309 15,3 tions L. 551-1. et suivantes
2073 792 2536 234 du Code du travail.
] ] 58 4)  Offres d'emploi : postes
2132 802 2478 2,3 vacants déclarés a lTADEM
565 par les employeurs et figu-
rant dans les fichiers a la
| 1913 _| 29,5 . -
4524 4162 8686 31 4,1 1614 628 date du relevé statistique.

ploi et population active

©) personnes sans emploi, rési-
dentes sur le territoire national,
disponibles pour le marché

emploi approprié, non affectées a

ayant respecté les obligations de
_ GTauxdechomage(/s) | 0% 4% 41% 1% suivi de PADEM

Les données en italique sont des estimations Source: IGSS, STATEC
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rsonnes résidentes bénéficiant
‘une mesure pour I'emploi

Personnes sans emploi résidant sur le territoire national et affectées a une mesure pour I'emploi.

Situation en fin de mois

juil-07

Série chronologique

561
537
472
541

juil-07
CAT PR (Contrat d’Auxiliaire Tem-
poraire du secteur privé) - pour
demandeurs d’emploi agés de
moins de 30 ans recevant, dans
une entreprise privée pendant les
heures de travail, une initiation pra-
tique rémunérée facilitant la transi-
tion entre enseignement recu et

insertion dans la vie active (inclus
Contrat de Stage-Initiation (SI))

CAT PU (Contrat d’Auxiliaire Tem-
poraire du secteur public) - pour
demandeurs d’emploi agés de
moins de 30 ans recevant, dans le
secteur public pendant les heures
de travail, une initiation pratique
rémunérée facilitant la transition
entre enseignement recu et inser-
tion dans la vie active (inclus la
Division d’Auxiliaire temporaire
(DA)

776
818
706
919

636

307
353

332
352

622
590
308 362

345

477

317 437

SIE (Stage d'Insertion en Entrepri-
se) - pour demandeurs d’emploi
agés de moins de 30 ans recevant
une formation théorique et pratique
dans le cadre d’'un placement en
stage indemnisé auprés d'un
employeur (inclus Stage de Prépa-
ration en entreprise (SP))

SRP (Stage de Réinsertion Profes-
sionnelle) - pour demandeurs
d’emploi agés de plus de 30 ans
recevant une formation théorique
et pratique dans le cadre d'un pla-
cement en stage indemnisé auprés
d’un employeur

FORMA - mesures de formation
réalisées afin de permettre une
meilleure intégration des deman-
deurs d’emploi sur le marché du
travail (y compris lapprentissage
des adultes)

et Jevan ] ws | s oo tame | | ous ] ]oar ]
560 776 298 327 :

262
261 87
258 90

683
689
688
643

265 83
172 90

AP (Apprentissage pour adultes)

- personnes enregistrées a

'ADEM, a la charge du Fonds

pour FEmploi, suivant des cours

de formation dans le cadre de

'apprentissage pour adultes pré-

parant aux certificats

- certificat d'initiation technique
et professionnelle (CITP)

- certificat de capacité manuelle
(CCM™m)

- certificat d’aptitude technique
et professionnelle (CATP)

PA (Pool des Assistants) - pool de
personnes rémunérées, chargées
d’assister les directeurs des éta-
blissements post primaires dans la
surveillance et dans les domaines
périscolaire et administratif

85 643 241 363

Total
2271

1379

3650

3958

Total

3941
3978

Total

==2876
- e
3929
3965
3997

236
238
226
259

361
330

328 3650

407 3958

MS (Mesures Spéciales) - pour
demandeurs d’emploi non-indem-
nisés par '’ADEM, pris en charge
par des associations sans but
lucratif

MT (Mises au Travail) - occupation
a des travaux d'utilité¢ publique de
demandeurs d’emploi indemnisés

ATI (Affectation Temporaire Indem-
nisée) - mise au travail temporaire
organisée par le SNAS



Données mensuelles du marché du travail N° 07/2007 juillet 2007

mandeurs d’emploi résidents bénéficiant
e I'indemnité de chdbmage complet en fin de mois

Ty - S— 378
4529 380
- 4560 386
4633 377
T ] E— 391
R I R— 396
). — 388
- E— 418
7 — 414
- 4843 429
- 4644 427

2319 2183 4502 -3,1 441 427
-54

|m|-07 2306 2142 4448 -1,2 356 422
-30

2333 2145 4478 -0,7 408 378

(1) Demandeurs d’emploi indemnisés - Demandeurs d’emploi résidents admis au bénéfice de 'indemnité de cho-
mage complet conformément aux dispositions L. 521-1. et suivantes du Code du travail.

@) CTR non résidents indemnisés : personnes non résidentes bénéficiaires d’'une décision de reclassement
externe prise par la commission mixte de reclassement des travailleurs incapables a exercer leur dernier poste
de travail en application des dispositions L. 551-1. et suivantes du Code du travail et admises au bénéfice de
lindemnité de chémage complet.
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esidents inscrits en fin de mois

Répartition par sexe et par age

Hommes
Femmes

Total

% 18,0 11,5 23,2 25,9 20,3 1.1 100
1515 1014 2198 2153 1557 93 8530
17,8 11,9 25,8 252 182 1,1 100

Répartition par sexe et par durée d'inscription

Hommes

Femmes

Total

% 13,0 8,8 59 14,3 12,3 9,8 35,9 100

971 801 601 1467 1004 847 2839 8530
11,4 9,4 7,0 17,2 11,8 9,9 33,3 100

Répartition par sexe et par niveau de formation

Hommes

Femmes

Total

% 51,8 34,6 12,0 1,6 100
4343 3015 1075 97 8530
50,9 35,4 12,6 1,1 100

LE GOUVERNEMENT
DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG
Service information et presse

ractéristiques des demandeurs d’emploi

Niveaux de formation

Sans indication pour les dipléomes
éventuellement acquis

NI - Niveau inférieur

scolarité obligatoire (9 années
d’études)

NM - Niveau moyen
10éme a 13eme de I'Enseigne-
ment Secondaire Technique,
4eme & 1ére de 'Enseignement
Secondaire Général

NS - Niveau supérieur
enseignement post-secondaire

NP - Non précisé



Données mensuelles du marché du travail N° 07/2007 juillet 2007

Répartition par sexe et par emploi recherché (demande d'emploi)

o Seul le souhait prioritaire de chaque demandeur d’emploi est retenu comme demande d’emploi

Répartition par niveau de formation et par emploi recherché (demande d'emploi) ©

Total 897 150 1368 1120 155 341 9 1444 1428 703 1278 58 8951

% 10,0 1,7 15,3 12,5 1,7 3,8 0,1 16,1 16,0 7.9 14,3 0,6 100
877 151 1378 1042 146 343 3 1400 1289 656 1205 40 8530
10,3 1,8 16,2 12,2 7 4,0 0,0 16,4 15,1 757 14,1 0,5 100

o Seul le souhait prioritaire de chaque demandeur d’emploi est retenu comme demande d’emploi

Regroupement des demandes d'emploi par secteur professionnel

A - Professions libérales, techniciens et assimilés H - Artisans, ouvriers ( précision, horlogerie, mécanique, électricité, bois
B - Directeurs et cadres administratifs supérieurs et batiment)

C - Employés de bureau I - Artisans, ouvriers (alimentaire, chimie, production, machinistes)

D - Vendeurs J - Hotellerie, restauration

E - Agriculteurs, forestiers, carriers, mineurs et assimilés K - Autres services

F - Travailleurs des transports L - Pas de demandes prioritaires

G - Travailleurs des communications
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Répartition par 4ge et par durée d'inscription

Total
1163 1317 1285 1102 3210 8951
15 14 12 10 36 100
Hommes

13,9 15,7 14,3 11,5 8,4 36,2 100

Femmes

Total

548
1061
1078
820
40
12,0

4350
13,7 14,4 13,2 1,2 35,5 100



Données mensuelles du marché du travail 819 } " N° 07/2007 juillet 2007

s jeunes demandeurs d’emploi’ résidents
scrits en fin de mois

Répartition par sexe et par age

Total

- 807
- 803
16 70 108 134 215 213 212 209 21 220

1610 100

Total 2

% 0,1 1,0 4,3 6,7 8,3 13,4 13,2 13,2 13,0 13,1 13,7 100

Répartition par sexe et par emploi recherché (demande d’emploi) @

4 300 292 67 23 1 267 258 84 147 28

Total 139

1610

% 8,6 0,3 18,6 18,1 4,2 1.4 0,1 16,6 16,0 5,2 9.1 1.8 100

Répartition par niveau de formation et par emploi recherché (demande d'emploi) @

s
743
- 81
35
4 300 292 67 23 1 267 258 84 147 28

Total 139 1610 100
% 8,6 0,3 18,6 18,1 4,2 14 0,1 16,6 16,0 52 9,1 1,8 100
Regroupement des demandes d'emploi Niveaux de formation »  Jeunes demandeurs d’emploi

par secteur professionnel - personnes de moins de

Sans indication pour les diplémes o
26 ans, sans emploi, dispo-

. S - s éventuellement acquis
A - Professions libérales, techniciens et assimilés nibles pour le marché du travail,
B - Directeurs et cadres administratifs supérieurs NI - Niveau inférieur a la recherche d'un emploi
C - Employés de bureau scolarité obligatoire (9 années approprié, non affectées a une
D - Vendeurs d’études) mesure pour I'emploi, indemni-
. sées ou non indemnisées et
E - Agriculteurs, forestiers, carriers, mineurs et assimilés NM - Niveau moyen

ayant respecté les obligations

10eme a 13éme de I'Enseigne- de suivi de 'ADEM

ment Secondaire Technique,
4éme a 1ére de 'Enseignement
H - Artisans, ouvriers ( précision, horlogerie, mécanique, Secondaire Général

électricité, bois et batiment)

F - Travailleurs des transports

G - Travailleurs des communications

@  Seul le souhait prioritaire de
chaque demandeur d’emploi

NS - Niveau supérieur est retenu comme demande
I - Artisans, ouvriers (alimentaire, chimie, production, machinistes) enseignement post-secondaire d’emploi
J - Hotellerie, restauration NP - Non précisé

K - Autres services

L - Pas de demandes prioritaires



N° 07/2007 juillet 2007 -ﬁ | s

mandes et offres d’emploi
on satisfaites en fin de mois

Les emplois recherchés et les emplois offerts

vacants déclarés a TADEM par

les employeurs et figurant dans

les fichiers a la date du relevé
612 100 963 58 16 48 0 224 139 137 181 0 2478 stastistique

24,7 40 389 23 0,7 19 00 9.1 56 55 73 00 100

®
" mandeurs d’emploi résidents (DE)
demnisés et non indemnisés

mesures pour |'emploi

5055

[E— 7 5 I— 3505 8948
3978 3554 oo 9487
- 8686

30958 3550 T ae16
3953 1o e — 7 a—
3988 o 8569 9497
3880 3488 9835
- 801 . ss02 10059
- 3745 3381 10310
e b | —
o 3839 3472 10698
—— W —————
3920 3516 10045

4452
I

3929 441 3488 9616 4402 5214
3965 440 3525 9075 4204 4871
3997 441 3556 8957 4061 4896
3650 356 3294 8951 4092 4859
3958 408 3550 8686 4070 4616

Source : ADEM, STATEC



9851
9749
9753

35,6%
16,4%
14,0%
7,7%
6,0%
6,1%
6,1%

6,8%

9075
8957
8951

34,4%
14,0%
12,1%
6,0%
4,2%
4,1%
4,1%

5,0%

315352
316939
316208

2,0%
2,6%
3,2%
4,1%
4,5%
4,4%
4,4%

4,3%

Données mensuelles du marché du travail

pulation active
t chbmage

!

it

- 329216

ik

H

20045 335397 135021
20076 337015 136210
20107 336315 137317
08% 1,9%  88%
08% 24%  47%
02% 30% 58%
06% 38% 67%
1,0%  43%  8,0%
1,0%  42%  7,8%
10% 42%  7,8%
1,1%  41%  7,5%

Les données en italique sont des estimations.

0 -Total des demandeurs d’emploi

1 -Demandeurs d’emploi résidents

2 -Emploi salarié intérieur

3 -Emploi indépendant intérieur
(chiffres révisés par le STATEC en juin 2007)

4 -Emploi intérieur (2+3)

5 -Frontaliers étrangers travaillant au Luxembourg

10111 N° 07/2007 juillet 2007

Moyenne annuelle

Données mensuelles

Variation annuelle*

0000

Variation mensuelle*

* Taux de variation en glisse-
ment annuel (c’est-a-dire par
rapport a la période correspon-
dante de I'année précédente)

116783 206977 215507 4,0%

~205155- 213841 4,1%

-205368 214212 4,1%

207360 216857 4,4%

~208415 218250 4,5%

Mm%@o

206294 216604 4,8%

207207 217905  4,9%
207765 218275  4,8%

FiiRRE

122472 208601 2106690 4,67

-123699 209501 219117  4,4%

700 9413 124908 210489 219564 4,1%

700 9413 126097 210918 219875 4,1%

700 9413 127204 209111 218062 4,1%

0,0% 3,3% 3,9% 1,0%  1,8%

0,0% 4,7% 4,7% 1,3%  1,7%

0,0% 8,9% 5,6% 1,7%  2,1%
0,0% 2,2% 71% 2,1% 2,2%
0,0% 1,9% 8,6% 1,9%  2,0%
0,0% 1,9% 8,3% 1,9%  2,0%

*  Taux de chémage calculé a partir
0,0% 1,9% 8,3% 1,9%  2,0% des demandeurs d’emploi rési-
dant sur le territoire national

0,0% 1,9% 8,0% 1,9%  2,0%

Source : STATEC - ADEM - IGSS

6 -Frontaliers luxembourgeois allant travailler a I'étranger
7 -Fonctionnaires internationaux
8 -Frontaliers nets (5-6-7)
9 -Emploi national (4-5+6+7)
10 -Population active (9+1)

11 -Taux de chdmage, en % de la population active (1/10)
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. Caractéristique des STH et des CTR
inscrits en fin de mois

Moyennes annuelles

Total PIDE__dont _ STH CTR* STH N CTR* DE Résidents®®
2003 7064 337 189 (62) 20 (5) 7003
2004 8220 367 660  (237) 69 (17) 7983
2005 9368 439 1148 (420) 95 (22) 8948
2006 10088 499 1582  (601) 123 (29) 9487
juil-07 9753 655 2132 (802) 201 (50) 8951

* 1y compris les DE ne résidant pas sur le territoire national
() : DE ne résidant pas sur le territoire national

PIDE - Personnes inscrites comme demandeurs d’emploi : personnes sans emploi résidentes sur le territoire natio-
nal et travailleurs a capacité de travail réduite non résidents, disponibles pour le marché du travail, a la recherche d’un
emploi approprié, non affectés a une mesure pour 'emploi, indemnisés ou non indemnisés et ayant respecté les obliga-
tions de suivi de TADEM.

STH - Travailleurs handicapés : demandeurs d’emploi présentant une diminution de sa capacité de travail de 30 % au
moins et qui sont reconnus apte a exercer un emploi salarié sur le marché du travail ordinaire ou dans un atelier protégé
(y compris un certain nombre de personnes bénéficiant également d’'une décision de reclassement externe).

CTR - Travailleurs a capacité de travail réduite : personnes bénéficiaires d’'une décision de reclassement externe prise
par la commission mixte de reclassement des travailleurs incapables a exercer leur dernier poste de travail en application
des dispositions L. 551-1. et suivantes du Code du travail. (y compris un certain nombre de personnes reconnues égale-
ment travailleur handicapé).

STH N CTR : personnes reconnues «travailleur handicapé» et bénéficiant d’une décision de reclassement externe.
Demandeurs d’emploi résidents : personnes sans emploi, résidentes sur le territoire national, disponibles pour le

marché du travail, a la recherche d’'un emploi approprié, non affectées a une mesure pour 'emploi, indemnisées ou non
indemnisées et ayant respecté les obligations de suivi de 'ADEM.
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Caractéristique des STH
inscrits en fin de mois

(y compris 201 demandeurs d’emploi bénéficiant également d’'une décision de reclassement externe)

Répartition des STH par sexe et par dge

juil-07 440
215
Total 42 61 140 258 151 3 655 100

% 6,4 9,3 21,4 39,4 23,0 0,5 100

Répartition des STH par sexe et par durée d'inscription

juil-07 - 440
=

Total 11 12 25 28 35 544 655

% 1,7 1,8 3,8 43 53 83,1 100

Niveaux de formation

Sans indication pour les diplémes

, oy . . éventuellement acquis
Répartition des STH par sexe et par niveau de formation

409 204 33 9 655

% 62,4 31,2 5,0 1.4 100

NI - Niveau inférieur
scolarité obligatoire (9 années
Total d’études)

[ NM - Niveau moyen
10eéme a 13éme de I'Enseigne-
- 215 ment Secondaire Technique,
4eme a 1ére de 'Enseignement
Secondaire Général

juil-07

Total

NS - Niveau supérieur
enseignement post-secondaire

NP - Non précisé
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Caractéristique des CTR
inscrits en fin de mois

(y compris 201 demandeurs d’emploi reconnus également «travailleurs handicapés»)

Répartition des CTR par sexe et par 4ge

Total -

o .----- =

2132 100
% 0,6 23 16,9 363 42,4 15 100
Répartition des CTR par sexe et par durée d'inscription
- ......%
Total 1295 2132
% 35 8,3 9,5 9,6 8,3 60,8 100

Niveaux de formation

Sans indication pour les diplémes

P e . . éventuellement acquis
Répartition des CTR par sexe et par niveau de formation

NI - Niveau inférieur
scolarité obligatoire (9 années

. NM - Niveau moyen
ko EE 10&me & 13&me de IEnseigne-
ment Secondaire Technique,
4éme a 1ére de 'Enseignement
LEE] 1227 2132 Secondaire Général
% 57,5 37.4 3,7 14 100

NS - Niveau supérieur
enseignement post-secondaire

NP - Non précisé
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